
CYKELKARTA
Trelleborg med omnejd

Skånes sydvästra hörn är en plats som 
även en infödd skåning benämner som 
det skånskaste skånska!

Här ligger Trelleborg, Sveriges sydligaste 
stad, omgiven av böljande slättlandskap 
och vacker kust med natur, sol och hav. 

Du hittar rik kultur, varierad natur, små 
pittoreska byar och spännande besöksmål 
perfekta att uppleva från cykelsadeln!. 

Ge dig ut på egen upptäcksfärd med 
hjälp av kartorna eller följ någon av våra 
rekommenderade cykelturer med start i 
Trelleborg eller Smygehamn.

Flyg Malmö Airport, +46 (0)10 109 45 00

 Copenhagen Airport, +45 32 31 32 31

Färja StenaLine, +46 (0)770 57 57 00 

 TT-Line, +46 (0)410 56 200

 Unityline, +46 (0)411 55 69 00 

Bro Öresundsbron, +46 (0)40 22 30 00 

Tåg SJ Trafikupplysning,  
 +46 (0)771 75 75 75 

 Skånetrafiken, Pågatåg 
 +46 (0)771 77 77 77 

Buss Skånetrafiken, +46 (0)771 77 77 77

Hyr cykel Beddinge, +46 (0)701 42 54 12 
 Trelleborg, +46 (0)410 132 23

Cykelkartan är framtagen av:

Res till Trelleborg:

Grafisk form: Petra Strandberg, Visit Trelleborg • Foto: Jenny Brandt, Karl-Johan Hjertström (pressbild Skånetrafiken) 
Kartor: Samhällsbyggnadsförvaltningen/Bygg, Mät & Karta, Trelleborgs kommun • Tryck: TMG Öresund AB 2017  
Med reserveration för eventuella fel och ändringar.

ÖSTERSJÖN
ÖSTERSJÖN

Börringesjön
Havgårdssjön

Yddingesjön
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Virestadsvarvet

Bodarpsturen

1. Bodarpsturen • 27 km

Starta turen vid Trelleborg Turistcenter. 

Trelleborg
Följ Hamngatan/Strandgatan västerut och ta till höger in på Klostergränd. 
Här finns lämningar av franciskanermunkarnas kloster som grundades 
1267 och klosterträdgården som är restaurerad. Gamla torg var stadens 
centrum på 1100-talet. Här finns Mikaelibrunnen med reliefer av livet i 
Trelleborg och en bronsmodell som visar den gamla stadskärnan. 

Fortsätt västerut och höger in på Bryggaregatan. Detta är stadens 
högsta punkt där spåren av en vikingatida ringborg hittades 1988. Denna 
sortens borgar kallas trelleborgar och med fyndet fick stadens namn sin 
förklaring. Idag är en fjärdedel av vikingaborgen rekonstruerad och på 
området finns även ett museum med butik och café samt en vikingagård 
med långhus, grophus och odlingar.

Fortsätt norrut längs Bryggaregatan som än idag har samma sträckning 
som på 600-talet då den ledde till Uppåkra och andra handelplatser.  
Ta vänster i cykeltunneln, följ Ståstorpsgatan och Hedvägen till  
Persåkersvägen. Välj cykelvägen mot Skegrie.

Trelleborg-Skegrie
Det öppna landskapet utgörs av jordbruksmark av högsta kvalité. Du 
passerar Västra Tommarps kyrka från 1100-talet, byggd i flintsten som 
hämtats från Östersjön. Innan Skegrie tar du höger mot Västra Värlinge.  
Efter 1,5 km hittar du Slättarps Gård med restaurang, café och butik. 

Västra Värlinge
Västra Värlinge är en välbevarad by med små gatuhus längs bygatan som 
omges av några gårdar med lummig vegetation. I det gamla andelsmejeriet 
från 1893 hittar du tre olika butiker. 

Bodarp
Fortsätt nu norrut mot Bodarp. Här ligger Hallongården - ett av  
Trelleborgs största besöksmål. Här går allt i det röda bärets tecken -  
odling, gårdsbutik och café. Självplockning erbjuds periodvis.

Fuglie & Villie
Fortsätt mot Fuglie, där det finns en vikingatida runsten i granit på kyrko-
gården. Ta sedan sydöst mot Villie där du hittar fem bondgårdar och flera 
märkliga bronsåldershögar. 1749 var Carl von Linné här på sin Skånska resa. 

Hammarlöv
Nästa mål är Hammarlöv, som under vikingatiden var en tingsplats. Här 
hittar du slättens enda rundtornskyrka och Bokenäs Konsthall.

Nu går cykelturen tillbaka mot Trelleborg via Västra Tommarp. Du kan 
välja mellan cykelvägen eller den snirkliga landsvägen in mot Trelleborg.

2. Virestadsvarvet • 25 km

Starta turen vid Trelleborg Turistcenter. Följ anvisningarna på kartan ovan 
för att hitta ut ur Trelleborg. Följ vägen mot Kyrkoköpinge.

Kyrkoköpinge
Möllan mitt i byn har fyra våningar och en hög stengrund med genomkör-
sel och segelbana. Här maldes mjölet på vad som ibland anses vara en av 
världens äldsta maskiner. 

Kyrkan är från 1100- talets senare hälft. Under gotiken fick kyrkan 
trappstegsgavlar och bildnischer. Kyrkan har medeltida kalkmålningar i 
långhusvalv och kor. Det äldsta inventariet är dopfunten från 1100-talet. 
Altare och predikstol är i yppig renässansstil. Vägen österut från  
Kyrkoköpinge tros ha samma sträckning som Söderslätts äldsta landsväg. 

Kyrkoköpinge-Gylle
Vägen mot Gylle kan vara starkt trafikerad men här öppnar det typiska 
skånska slättlandskapet med sädesfält, åkrar, gårdar och pilalléer upp sig. I 
slutet av 1600-talet tvingade kungen de skånska bönderna att plantera ett 
visst antal pilar om året. Trots protester upptäckte man fördelar med de 
främmande träden. De skyddade mot blåst och jorderosion, gav ved och 
material till korgar. Under 1900-talet försvann många pilvallar men nu har 
pilträdet kommit till heders igen och återplanterats. 

Gyllehögarna och Gylle
Innan Gylle ser du till höger de fyra s k Gyllhögarna från bronsåldern. På 
den sydligaste och största högen ligger en granitsten med en hällristning 
föreställande ett fotavtryck. På vänster sida ser du den stora Lundhög.  
Vid klart väder kan du från Lundhögs topp se Trelleborg, Skanör-Falster-
bo, den danska ön Møn och hela 24 kyrkspiror!

Gylle kyrka ligger på byns högst belägna punkt. Den är från äldre 
medeltid men har byggts till och om flera gånger. Krucifixet är från 
1400-talet, renässansaltaret och predikstolen från slutet av 1500-talet 

och den nuvarande dopfunten från 1875. Transformatortornet har samma 
trappstegsgavlar som kyrkan. 

Här kan du välja att cykla en kortare runda genom att välja vägen mot Västra 
Virestad.  

Haglösa
Byn var förr en typisk rundby med gårdar och gathus runt bygatan. Här 
hittar du Haglösa Kungsgård som under medeltiden var en adlig huvudgård. 

Västra Alstad
Västra Alstad är en kyrkby med väl bevarade gathus som kantar den sling-
rande bygatan. Centralt i byn ligger den vitputsade kyrkan.  Här övergår 
slätten i ett mer kuperat skog- och backlandskap.

Fru Alstad
Byns namn kommer av att kyrkan är helgad åt ”Vår Fru”, dvs Jungfru Maria. 
På 1100-talet byggdes här en romansk kyrka som på 1400-talet byggdes 
ut till ett magnifikt gotiskt tempel och gav kyrkan sin unika siluett. Kyrkan 
var från början en pilgrimskyrka, nedanför kyrkogårdsmuren finns resterna 
av en offerkälla och kyrkans mittpelare bär ristningar från pilgrimer som 
passerat, Norr om kyrkogården finns en rastplats med vindskydd. 

Västra Virestad
På vägen mellan Fru Alstad och Västra Virestad ligger Ullahills magasin 
med mode, inredning och café samt Livex som säljer medelhavsväxter. 
Med sitt slingrande vägnät, tätt liggande gårdar och en å som rinner 
genom byn är Västra Virestad en riktig skånsk idyll.

Bösarp
Nu går cykelfärden vidare mot Bösarp som är en s k radby placerad  
där fyra vägar sammanstrålar. Här har den välkända Bösarpsstenen som 
tidigare visats på Lunds Universitets historiska museum, sitt ursprung.  

Gislöv by
Fortsätt söderut förbi Södra Virestad mot Gislöv by. Mitt i byn ligger 
allmänningen, en idyll med en å och betande djur. Kyrkan har varit en av 
Skånes rikast utsmyckade landsortskyrkor med bl a vackra kalkmålningar 
från 1400-talet. Tornet, som byggdes 1824, uppfördes av stenblock från 
Gislövs alla dösar. 

Här kan du välja att göra en avstickare till Idala Gård, en skånegård från 1600- 
talet som idag är hotell och restaurang, innan du cyklar mot Dalköpinge. 

Dalköpinge by
Dalköpinge består av ett fåtal hus. På gamla kartor kallades byn för 
”Berget”. Redan på 1800-talet var befolkningen så liten att prästen ville 
riva kyrkan. Lyckligtvis fick den lilla tegelkyrkan ligga kvar uppe på backen. 
Det är en typisk putsad slättkyrka, en av de minsta och vackraste från 
1200-talet. I korvalven finns rester av målningar från 1200- till 1400-tal. 
Dopfunten i sandsten är det äldsta inventariet. Altarbordet är nytt och 
kom till vid den senaste restaureringen som gjordes på 1950-talet.

Följ nu vägen som leder vidare tillbaka till Trelleborg. Strax ser du ett koloni-
område på höger sida, här kan du ta cykelvägen ner mot Dalabadet. 

Dalabadet
Dalabadet är en omtyckt badplats med campingplats, stugby, servering, 
minigolf, tillgänglighetsramp, en 170 m långa brygga m m. 

Östra stranden
Cykelvägen västerut mot Trelleborg leder förbi Östra stranden. Förr bodde 
här många yrkesfiskare och karaktären av fiskeläge med små hus, långsmala 
tomter och uthus finns kvar. Numera är det ett populärt bostadsområde.

Fortsätt längs stranden fram till järnvägen, genom järnvägstunneln, till 
vänster utmed järnvägen fram till cykeltunneln, under riksväg 9 och till- 
baka upp på Östra Förstadsgatan som leder dig tillbaka in till centrum.

3. Stora Smygerundan • 55 km

Starta turen vid Smygehuk Turistinformation i Smyge hamn.

Beddingestrand
Cykla österut längs väg 9 till Beddingestrand, ursprungligen en gammal 
fiskeby, därefter en omtyckt fritidsort och numera främst året-runt- 
boende. Här finns långa sandstränder med möjlighet till bad,  

Skateholm
I Skateholm ligger naturreservatet Fårabackarna med får, friluftsliv och 
badbrygga. Strandheden har en rik växtflora med t ex den väldoftande 
mandelblomman.

Ta norrut in på Brunsbovägen till Skateholmsboplatsen. Här hittades 
i mitten av 1980-talet lämningar från ett 7000 år gammalt jägarsamhälle 
med boplatser och ett 70 tal gravar. Fynden finns på Trelleborgs Museum. 

Tullstorpsån
Cykla vidare förbi Beddingeängar och Tullstorpsåns nedre del. Den till 
stora delar restaurerade ån slingrar sig genom åkerlandskapet som en 
grön korridor. 

Stora Beddinge
Cykla uppför backen mot Stora Beddinge. I början av 1900-talet var byn 
en stationsort där järnvägen mellan Rydsgård och Trelleborg passerade. 
Följ vägen åt höger och fortsätt rakt fram mot den större vägen. 

Tullstorps kyrka & runsten
Tullstorps ovanliga korskyrka från 1840-talet ligger högt placerad i byn. 
En liten bit norr om kyrkan ligger Galgbacken där sista avrättningen  
inträffade år 1848. I kyrkans minneslund står Tullstorpsstenen,  en av  
Skandinaviens bäst bevarade run- och bildstenar från vikingatiden.  
På kyrkogården finns en skyltad rundvandring.

Jordberga slott
Jordberga slott är ett barockslott med slottspark i engelsk stil som visas 
vid bokning. 1955 spelade Ingmar Bergman in filmen ”Sommarnattens 
leende” här. Söder om Jordberga kan du besöka Tullstorpsåns visnings-
sträcka med promenadslinga, rastplats och inte minst rikt fågelliv.

Hönsinge
Cykla mot Hönsinge via Lilla Jordberga och Brönnestad. En kort sträcka 
längs väg 101 kan vara starkt trafikerad. Detta är den berömda ”lands-
vägen” som skämtsamt sägs dela Sverige i två lika bördiga delar! Här 
ser du minnesstenen över poeten och författaren Ola Hansson, född på 
Rustgården i Hönsinge 1860. Ola Hansson var den första mottagaren av 
Gustaf Fröding-stipendiet 1923.

Grönby & Norra Grönby
Fortsätt mot Grönby och Grönby kyrka som har torn, långhus och 
korvalv med vackra målningar från medeltiden. Fortsätt till Norra Grönby 
genom pittoresk miljö med hus, gårdar och hästhagar på båda sidor om 
vägen. Du passerar 1800-talsgården Almviks Gård med Galleri Alma. 

Du befinner dig mitt i backlandskapet och vägen slingrar sig fram 
mellan fält och åkrar mot Norra Grönby. Den fem våningar höga Kratta-
möllan av typen holländare, är byggd av gråsten och ek. I trakten fanns en 
gång i tiden ytterligare fem möllor. 

Du kan nu välja att följa skylten söderut till Gabeljung natur- och rekrea-
tionsområde med bokskog, ängar, hagar och kärr. Här kan du få se rovfåglar, 
orkidéer och arten ätlig groda om du har tur! Ta dig sen tillbaka till rutten.

Hällåkra Vingård
Skylten pekar västerut mot Hällåkra Vingård där vinstockarna trivs på 
de skyddade södersluttningarna. Visning av vingården och vineriet måste 
förbokas. 2 km norrut ligger den vackra Havgårdssjön.

Anderslöv
Cykelturen går via Grönalund och Sörby till Anderslöv. Här finns butiker, 
pizzerior, gästgiveri m m. Den äldsta bebyggelsen finns närmst kyrkan och 
består av tätt liggande små gatuhus med lummiga trädgårdar. Anderslövs 
Gästgiveri har anor från 1600-talet. Kyrkan ligger på en höjd som troligen 
är en gammal offer- och begravningsplats. Vid torget ligger Anderslövs 
museum. Boken ”Polismördaren” av Sjöwall/Wahlöö utspelar sig till stor 
del i Anderslöv med omgivning.

Smygehuk
Från Anderslöv är det ca 17 km kvar till Smygehuk och det finns två 
lämpliga resvägar:

• Fröjdenborg-Vallby-Stora Isie-Östra Torp-Smygehuk (Galleri IsieTio 
ligger mellan Stora Isie och Östra Torp)

• Norra Åby-Södra Åby-Lilla Isie-Västra Torp-Böste-Smygehuk.

4. Lilla Smygerundan • 25 km

Starta turen vid Smygehuk Turistinformation i Smyge hamn.

Äspö
Cykla österut genom Smygehamn och sväng vänster mot Äspö. Du 
passerar Äspöån och dess våtmarker som anlagts för att reducera när-
saltsutsläpp i Östersjön. Här finns tillgänglighetsanpassade gångstigar och 
fågeltorn. Väl framme i Äspö kan du se många äldre hus som har kvar sina 
vasstak. I den medeltida kyrkan finns välbevarade kalkmålningar av den s k 
Everlövsmästaren från 1500-talet, bl a skildras Adam och Evas historia.

Lilla Beddinge
Färden mot Lilla Beddinge går längs en trivsam cykelväg över den skånska 
slätten. I lilla Beddinge by rinner Tullstorpsån stillsamt fram och bidrar 
med idyll och charm. Den gamla ödekyrkogården är väl värd ett besök.  
En gång i tiden fanns här också en medeltida kyrka.

Källstorp
Källstorp har anor från medeltiden. Här fanns en kyrka redan på 1200- 
talet men den revs och ersattes med en ny på 1850-talet. Kyrktornet är 
försett med vattenutkastare i form av fyra drakhuvud, ett i varje hörn. En 
bastant tegelmur omgärdar kyrkogården och den kraftfulla allén norrut 
leder till Jordberga slott och gods.

Östra Klagstorp
På vägen till Östra Klagstorp ser du på höger sida Källgården. Gården 
har varit hospital, skola och församlingsgård. Cykla på i 3,5 km till Östra 
Klagstorp, stationssamhället som blomstrade på trettio- och fyrtiotalet. 
Stora stenhus med tinnar och torn vittnar om ortens storhetstid.

Hemmesdynge
Strax väster om Klagstorps kyrka hittar du skylten söderut mot Hem-
mesdynge. Bykyrkan ligger omgärdad av en mur och kyrkogården 
innehåller många gamla och vackra gravstenar. Mest märklig är den som 
beskriver hur Mätta Larsdotter sju dagar efter sin död framfödde en död 
son, till dubbel sorg för maken och fadern. Följ skyltarna mot Östra Torp. 
På vägen kan du göra en avstickare och besöka Galleri IsieTio. 

Smygehuk
Nu går färden tillbaka till Smygehamn och kusten. Du passerar de gamla 
kalkugnarna som är ett minne från den tidigare så betydelsefulla kalk- 
industrin.

I Smygehamn erbjuds flera olika butiker, pizzeria, restaurang och bageri. 
Nu är det bara en kort sträcka kvar tillbaka till Smygehuk och Sveriges 
sydligaste udde!

Trelleborg ligger i gammalt natur- och kulturlandskap. Terrängen 
är varierad med stränder och strandängar, vidsträckt slättlandskap 
med åkrar och pilealléer och kuperat skog- och backlandskap.  
Ta cykeln och ge dig ut på upptäcksfärd i de vackra omgivningarna! 

Badplats

Camping

Centralstation

Gästhamn

Turistcenter

Vindskydd

Naturreservat

Bodarpsturen

Virestadsvarvet

Stora Smygerundan

Lilla Smygerundan

Härliga cykelturer runt Trelleborg & Smygehamn!


